æternum, quo pacto non per omnia censeatur Mel-  
 chisedec non esse homo? Alias præterea his ratio-  
 cinationes attentæ, confirmare student rationis  
 nescio unde petitæ veritatem. At vero nos necesse  
 est quod in mentem venerit, dicere, falsis eorum  
 opinionibus id quod verum rectumque est opponen-  
 tes. Primum enim si recte sentire velint, civitatem  
 esse etiam ipsi **49** fatebuntur Salem, cui non pri-  
 mus ac solus regnavit Melchisedec, sed fuerunt  
 certe plures, quotquot quidem ipsum antecesserunt;  
 successerunt autem ipsi etiam alii. Si vero quis-  
 piam nos mentiri existimet, veniat et ostendat Mel-  
 chisedec in Salem regnasse: quanquam una Judææ  
 urbs sit, quæ cognominata est fortasse etiam Jeru-  
 salem (*Visio autem pacis* etiam hoc interpretatur):  
 cæterum non demonstraverit ipsam. Absurdum  
 itaque est nominum interpretationi adhærentes, ea  
 quæ manifesta et in confesso sunt, tollere velle.  
 Quod vero inepta res sit, atque ignorantie plenus hæc  
 de re sermo, minimo negotio nobis constabit, si illud  
 etiam consideremus. Interpretatur enim Jerusalem,  
 ut modo dixi, *Visio pacis* aut *Sublimior morte*; Israel  
 autem, *Mens videns Deum*; Judas vero *Laus* et *cele-  
 bratio*. Cæterum quot fuerint successu temporis impi-  
 i ac profani reges Jerusalem, ac super Israel et  
 Judam, sacra Scriptura aperte testatur. Porro visio-  
 nis pacis, laudis et celebrationis, et mentis videntis  
 Deum nequaquam terrenus fuerit rex. Sed neque  
 homini res ea conveniat, nominum interpretationi-  
 bus adhærentes, dicere eos, qui pro tempore sunt  
 reges, umbras esse et simulacra, neque homines  
 omnino, sed potius Spiritum, quemadmodum et de  
 Melchisedec. Quod vero nominum vis sive interpre-  
 tationum nulla ratione rerum naturam in se rapiat,  
 hinc etiam intellexeris. Nonne enim putabit quis-  
 piam, aut potius pro verissimo habebit, quodsi  
 Jerusalem est visio pacis, oportuisse eam omnino  
 non ignorare Christum? Ἐ Ipse enim est pax no-  
 stra, juxta Scripturas <sup>47</sup>. Atqui non videt intelle-  
 ctus oculis eum, per quem accessum habuimus, et  
 in unitatem spiritus conglutinati sumus Patri, ἢ qui  
 fecit utraque unum <sup>48</sup>, et in unum novum homi-  
 nem duos populos conflavit. Quo pacto igitur est  
 visio pacis, si non vidit Christum? Et si sublimior  
 morte, hoc est, præstantior atque superior, quo  
 pacto misera perit ob incredulitatem in Christum?  
 Siquidem ipse ad Judæos ita ait: Ἐ Amen dico vo-  
 bis, nisi credideritis quod ego sum, moriemini **50**  
 in peccatis vestris <sup>49</sup>. Porro si Israel interpretatur  
*Mens videns Deum*, quo pacto non vidit gloriam  
 Christi, per quem, et in quo ipsum cognovimus Pat-  
 trem? aut quo pacto comprehensi sunt a tenebris?  
 aut quo pacto dictum est de iis etiam qui præfecti  
 ipsorum erant: Ἐ Sinite ipsos, cæci sunt duces cæ-  
 corum <sup>50</sup>? Qualisnam enim intelligatur cæcitas  
 in mente vidente Deum? Summæ igitur ignorantie  
 est nominum qualitibus imperium in res tribuere.

<sup>47</sup> Ephes. ii, 14. <sup>48</sup> Ibid. <sup>49</sup> Joan. viii, 24. <sup>50</sup> Matth. xv, 14.

Nihil itaque obstiterit, quo minus recte, atque ut par est, censeamus hominem quidem fuisse Melchisedec, certoque tempore regnasse in Salem, etiamsi interpretetur *pax*.

ταῖς ὀνομάτων ποιότησι πάντη τε καὶ πάντως καὶ αὐτῶν τῶν πραγμάτων ἀπονέμειν τὸ κράτος. Ἀλείρξει δὲ, οἶμαι, λοιπὸν παντελῶς οὐδὲν ὀρθῶς καὶ καθηκάντως ὑπονοεῖν ἀνθρώπων ὄντα τὸν Μελχισεδέκ, βασιλευμέναι δὲ κατὰ καιροῦς τῆς Σαλήμ, καὶ ἐρμηνεύετο τυχὸν εἰρήρη.

4. Considerandum est et hoc quoque cum iis quæ dicta sunt : divina etenim mysteria modo per speculum atque imaginem vixdum cernimus <sup>71</sup> : cumque nihil sit in rebus creatis, quod integre divinæ atque ineffabili naturæ adæquare possimus, e quam plurimis exemplis quoquo modo id nobis comparamus, ut de ea cogitare ac dicere possimus, quantum facultas nostra fert. Nihilominus autem obscurum admodum est de Christo mysterium, et incarnationis ratio non cuilibet e vulgo intelligi potest. Profunda quippe admodum est divinæ dispensationis ratio. Deus enim existens, et ex Deo secundum naturam Unigenitus, factus est homo, et habitavit in nobis <sup>72</sup>. Vocatus etiam est *Apostolus* et *Pontifex noster* <sup>73</sup>, liberavitque nos a balbutiente lege, transtulitque ad evangelicæ disciplinæ concinnum præconium. Neque id solum : verum etiam cum captivi essemus, in libertatem asseruit, devicto principe hujus sæculi, et ex faucibus inferni eripuit sopitos, et fundavit quidem Ecclesiam, princepsque in nos designatus, transmisit in *flumine Jordanem*, largitusque est circumcisionem in spiritu, atque adeo in regnum cælorum induxit. Quod itaque homo secundum nos factus sit, divini, arbitror, evangelistæ testimonium suffecerit, dicentis : « Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. » Quod autem unctus sit etiam in sacerdotem et apostolum, Aaronis figura manifeste ostendit. Unctus enim est oleo sanctificationis, et constitutus in principem **51** ac præfectum sacerdotum, ac populi, necnon summa fronte auream bracteam seu laminam suscepit, nomen Domini inscriptum habentem. Hoc autem erat clarissimum Salvatoris nostri regis symbolum, ac veluti splendidum atque insigne diademata. Quod vero præstantior sit cultu legali, cultus per Christum, viderit quis in Aaron, quemadmodum fere etiam in Melchisedec. Siquidem Levitæ decimas a filiis Israel accipiebant. Cæterum jussit Deus ex Levitarum decimis tribuere decimam Aaroni, tanquam præfecto, quique ob sacerdotii functionem supremo honore præditus erat. Intelligis itaque quo pacto etiam in persona Aaron Levi decimas accipiens, decimatus est. Aaron enim Christi personam refert. Atque alii quidem Levitæ et sacerdotes legalia sacrificia peragebant, in priore tabernaculo suam stationem habentes. Solus autem ex omnibus divinus « Aaron semel quotannis, » ut scriptum est, « in Sancta sanctorum ingrediebatur <sup>74</sup> : » idque non sine sanguine, juxta legem. Typus autem fuit etiam